[bookmark: _GoBack][image: ]
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения
о Благодарственном письме
Главы города Перми

В соответствии с Уставом города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме Главы
города Перми.
2. Хозяйственному управлению администрации города Перми обеспечить
изготовление рамок к Благодарственному письму Главы города Перми.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Анисимову Е.Л.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми                                                                                      Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Главы города Перми

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме Главы города Перми

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Благодарственном письме Главы города Перми (далее – Положение) устанавливает порядок представления к награждению и награждения Благодарственным письмом Главы города Перми.
1.2. Благодарственное письмо Главы города Перми (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения.
1.3. Благодарственным письмом могут быть награждены:
граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства (далее – физическое лицо);
организации (далее – юридическое лицо).
[bookmark: P49]1.4. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:
определенный вклад в социально-экономическое и культурное развитие города Перми;
оказание содействия органам городского самоуправления в разработке и реализации программ развития города Перми;
вклад в производственную и научно-исследовательскую деятельность;
самоотверженные действия по предотвращению и преодолению последствий чрезвычайных ситуаций;
вклад в благотворительную деятельность;
вклад в подготовку квалифицированных кадров, воспитание подрастающего поколения;
поддержание законности;
спортивные достижения;
иные случаи.
[bookmark: P59]1.5. Награждение Благодарственным письмом производится на основании постановления Главы города Перми в связи с:
нерабочими праздничными днями, памятными датами Российской Федерации и профессиональными праздниками, установленными действующим законодательством;
Днем города Перми;
юбилейной датой физического лица – 50 лет и далее каждые 5 лет со дня рождения;
юбилейной датой профессиональной деятельности физического лица – 20 лет и далее каждые 5 лет профессиональной деятельности;
датой 15 лет со дня создания юридического лица (либо организации, для которой юридическое лицо является правопреемником) и далее каждые 5 лет.
1.6. Благодарственное письмо подписывается Главой города Перми.
1.7. Награждение Благодарственным письмом как форма поощрения определенного субъекта применяется однократно. Повторное награждение Благодарственным письмом одного и того же субъекта не допускается, за исключением юридических лиц.

II. Порядок подготовки документов для награждения

[bookmark: P71]2.1. Для рассмотрения вопроса о награждении Благодарственным письмом на имя Главы города Перми направляются предложения, содержащие:
2.1.1. по награждению физического лица:
сопроводительное письмо с указанием места, даты, времени мероприятия, на котором планируется вручить Благодарственное письмо Главы города Перми, а также фамилии, имени, отчества и номера телефона контактного лица,
представление с характеристикой трудовой деятельности (за подписью руководителя или иного уполномоченного представителя организации и уполномоченного представителя коллегиального органа) согласно приложению 1 к Положению о Благодарственном письме,
документ, подтверждающий дату основания юридического лица (в случае представления к награждению физического лица в связи с датой основания юридического лица);
согласие физического лица, представленного к награждению Почетной грамотой города Перми, на обработку информации (персональных данных) согласно приложению 3 к настоящему Положению;
2.1.2. по награждению юридического лица:
сопроводительное письмо с указанием места, даты, времени мероприятия, на котором планируется вручить Благодарственное письмо Главы города Перми, а также фамилии, имени, отчества и номера телефона контактного лица,
представление с указанием заслуг юридического лица в соответствии с пунктом 1.4 Положения о Благодарственном письме согласно приложению 2 к Положению о Благодарственном письме,
документ, подтверждающий дату основания юридического лица (в случае представления к награждению в связи с датой основания юридического лица);
2.1. Если с предложением о награждении Благодарственным письмом выступает Глава города, представление к награждению (приложения 1, 2 к настоящему Положению) не оформляется.
Инициатива Главы города оформляется в виде служебной записки о целесообразности награждения соответствующего лица Благодарственным письмом.
[bookmark: P93]2.2. Предложения о награждении Благодарственным письмом могут инициировать и направлять не позднее чем за 30 дней до даты награждения, указанной в представлении:
Глава города Перми;
федеральные органы государственной власти;
органы государственной власти Пермского края;
депутаты Пермской городской Думы;
органы городского самоуправления;
территориальное общественное самоуправление;
юридические лица.
[bookmark: P102]2.3. Предложения о награждении Благодарственным письмом направляют на имя Главы города Перми.
Коллективы с численностью работающих до 300 человек могут представить для награждения одну кандидатуру.
Коллективы с численностью работающих от 300 до 2000 человек могут представить для награждения три кандидатуры.
Коллективы с численностью работающих свыше 2000 человек могут представить для награждения до шести кандидатур.
2.4. Поступившее предложение о награждении регистрируется в отделе делопроизводства аппарата Пермской городской Думы.
2.5. Отделом по вопросам муниципальной службы и кадров аппарата Пермской городской Думы предложение о награждении Благодарственным письмом и приложенные к нему документы возвращаются субъекту, их внесшему, с обоснованием причин возврата в срок, указанный в пункте 2.9 настоящего Положения, в случае поступления:
2.5.1. предложения о награждении Благодарственным письмом, не содержащего указания на события и действия, определенные пунктами 1.4, 1.5 настоящего Положения;
2.5.2. документов для награждения, оформление которых не соответствует пункту 2.1 настоящего Положения;
2.5.3. предложения о награждении от субъекта инициативы, не указанного в пункте 2.2 настоящего Положения;
2.5.4. предложения о награждении Благодарственным письмом двух и более физических лиц, не содержащего информацию, позволяющую оценить выполнение требования пункта 2.3 настоящего Положения, либо поступившего с нарушением норм представительства, установленных указанным пунктом.
2.6. В случае если выявлены обстоятельства обращения с предложением о повторном награждении конкретного субъекта, предложение Главой города Перми не рассматривается, а возвращается субъекту, его внесшему.
2.7. В ходе рассмотрения предложения о награждении Глава города Перми вправе запросить дополнительные сведения и документы о кандидате у лиц, представивших предложение, либо у органов городского самоуправления.
2.8. При положительном решении Главой города Перми вопроса о награждении отделом по вопросам муниципальной службы и кадров аппарата Пермской городской Думы подготавливается проект постановления Главы города Перми. Согласованный проект постановления направляется в управление по общим вопросам администрации города Перми для оформления проекта постановления и Благодарственного письма на подпись.
2.9. После подписания постановление регистрируется в установленном порядке.
[bookmark: P138]2.10. Не позднее чем в течение 20 рабочих дней после даты регистрации предложения о награждении Благодарственным письмом должно быть зарегистрировано постановление о награждении Благодарственным письмом либо направлен ответ субъекту, внесшему предложение о награждении Благодарственным письмом, о возврате указанного предложения и приложенных к нему документов с указанием причин возврата.
Исполнение указанных в абзаце первом настоящего пункта обязанностей осуществляет управление по общим вопросам администрации города Перми.

III. Порядок вручения Благодарственного письма

Благодарственное письмо вручается в торжественной обстановке Главой города Перми или, по его поручению, иными должностными лицами городского самоуправления.

Приложение 1
к Положению
о Благодарственном письме
Главы города Перми

[bookmark: P156]ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Благодарственным письмом Главы города Перми
(для награждения физического лица)

1. Фамилия, имя, отчество.
2. Домашний адрес.
3. Гражданство.
4. Должность, место работы (полное наименование должности и организации).
5. Дата рождения (число, месяц, год).
6. Образование (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания).
7. Ученая степень, ученое звание.
8. Государственные, ведомственные награды, награды краевых органов государственной власти, органов местного самоуправления, награды предприятия, отрасли, района (даты награждения).
9. Стаж работы в отрасли, данном коллективе.
10. Трудовая деятельность (сведения в таблице соответствуют данным трудовой книжки).

	Число, месяц, год
	Должность с указанием
организации
	Местонахождение
организации

	поступления
	увольнения

11. Характеристика (краткое изложение заслуг кандидата за период его работы на предприятии, в учреждении, профессиональные и деловые качества: уровень профессионализма, результативность работы, стремление к самообразованию, ответственность, исполнительность, инициативность).
12. В связи с какой датой представляется к награждению.
13. Примерный текст Благодарственного письма.

Руководитель организации:              Уполномоченный представитель
                                                             коллегиального органа:

__________________________________     __________________________________
(подпись)                 (Ф.И.О.)     (подпись)                 (Ф.И.О.)
_________________                      _______________
(дата)                                 (дата)

Приложение 2
к Положению
о Благодарственном письме
Главы города Перми

[bookmark: P202]ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Благодарственным письмом Главы города Перми
(для награждения юридического лица)

1. Наименование.
2. Форма собственности.
3. Адрес.
4. Министерство Российской Федерации.
5. Дата основания, регистрации.
6. Количество работающих.
7. Основное направление деятельности, достижения коллектива.
8. Государственные, ведомственные награды, награды краевых органов государственной власти и органов местного самоуправления (даты награждения).
9. В связи с чем представляется к награждению.
10. Примерный текст Благодарственного письма.

	Руководитель организации:
	Уполномоченный представитель
коллегиального органа:

	____________________________
(подпись)       (Ф.И.О.)
_________________
(дата)
	__________________________________
(подпись)          (Ф.И.О.)
_______________
(дата)

Приложение 3
к Положению
о Благодарственном письме
Главы города Перми

СОГЛАСИЕ
физического лица, представленного к награждению
Благодарственным письмом Главы города Перми,
на обработку информации (персональных данных)*
(примерная форма)

Я, _______________________________________________________________ проживающий по адресу ________________________________________________, ______________________________________________________________________ документ, удостоверяющий личность ______________________________ ______________________________________________________________________ серия ______________ номер __________________________________ кем и когда выдан _________________________________________________________________ ______________________________________________________________________, даю согласие администрации города Перми (614000, г.Пермь, ул.Ленина,23) на обработку информации, составляющей мои персональные данные, предоставляемые мною в соответствии с правовыми актами Пермского городского округа в целях награждения Благодарственным письмом Главы города Перми.
Согласен на совершение следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передача, удаление, уничтожение персональных данных следующими способами: с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации.
Срок действия настоящего согласия с ______________ по ________________.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

/____________________/_________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)
Дата

--------------------------------
[bookmark: P31]    * Подлинник.

[image: ]

[image: 2 испр]

Глава города Перми
БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

image1.wmf

image2.png

image3.jpeg